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
o melhor uso.

No entanto, com o me se ­
pararei de meus queridos li­
vros que aprendi a cultuar e 
cultivar durante tantos anos? 
Eis a maior das perguntas que 
me faço?

Lfvio Oliveira, procurador federal e 
escritor, escreve neste espaço aos 
sábados

m  I

HÁ 65 ANOS

Terça-feira, 10 de abril de 1945 - 0
presidente da República assinou decre­
to, na pasta da Marinha exonerando o 
contra-almirante Ari Parreira das fun­
ções de diretor geral da Base Naval de 
Natal e nomeando para exercer essas 
funções o capitão de mar e guerra Je- 
rônimo Francisco Gonçalves.

HÁ 64 ANOS

Quarta-feira, 10 de abril de 1946 -
Foi entregue ontem à Força Aérea Bra­
sileira, em caráter temporário, parte 
das instalações da Base Aérea de Fer­
nando de Noronha, construída pelos 
americanos. As instalações agora entre- • 
gues compreendem edifícios e alguns 
materiais pertencentes aos mesmos. 
Espera-se agora, para breve a entrega 
das primeiras instalações da grande 
Base Aérea de Parnamirim.

HÁ 57 ANOS

Sexta-feira, 10 de abril de 1953 -
Realiza-se sábado às 20 horas, em An­
gicos, a posse dos Senhores Fernando 
Gomes Pedroza e Manoel Alves Filho 
nos cargos, respectivamente, de Pre- . 
feito e Vice-Prefeito do Município, elei- 
tospela coligação PSD/PR/UDN/PST.

HÁ 43 ANOS

Segunda-feira, 10 de abril de 1967
- Morreu sábado no hospital das Clíni­
cas o Arcebispo Metropolitano, Dom 
Marcolino Esmeraldo d Souza Dantas. 
Quarto bispo de Natal foi o primeiro Ar­
cebispo de Natal e durante 38 anos 
exerceu as funções de pastor espiritual 
desta cidade. 0  corpo de Dom Marco­
lino Dantas foi sepultado na Catedral 
Metropolitana, no Senhor dos Passos.

HÁ 38 ANOS

Segunda-feira, 10 de abril de 1972
- Um terremoto de enorme poder sacu­
diu esta madrugada o setor Sul do Irã, 
arrasando pequenas vilas e sepultando 
milhares de pessoas sob os escombros. 
O sismo produziu-se numa frente de 
400 km no Sul do país, uns 1000 km, 
ao Sul de Teerã. 0  terremoto deixou 
mais de quatro mil pessoas mortas.

Labim/UFRN

mailto:presidencia@oab-rn.org.br
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IMÓVEIS
1.1 Barro Vermelho 1.1 Candelária

Apartamento 
Compra e Venda

Areia Preta

1 Quarto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 45m 2 ,1 ste, sl p/ 2 amb, 
coz, amer, mobil, pise, slão festas, 
apenas. R$ 120 mil. Analisa pro­
posta. APV. 18057.

2 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
playg, 95m2. R$ 250 mil. AV- 
00599.

3 Quartos

+de 3 Quartos

O Barro Vermelho

2 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
. F.4008-0001. www.caiofernan- 

des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
Apto. 128m2,3/4 snd 1 ste, 2 sis, 
coz, elev, 2 vg gar, apenas. R$ 
280 mil. Acfinanc. APV.17971.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Ótimo apto, sl 2 amb, escrit, 3/4 (2 
sts/arm), wc soc, + dep 3 gar. R$ 
350 mil. TR17178.

TERTULIANO RÊGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Lindo apto, 2 sis, 3/4 (1 st), wc 
soc, d+ dep, gar, Ido somb, R$ 
135 m9 T R 17104.

VALOR IMÓVEIS RN - Creci 
1833. F.3201 -3000. Ótm apt am­
bientado c/arm, 3/4 s/1 ste, sl 2 
ambs, coz 2 gar, lazer compl. R$ 
260 mH. VAV-7004.

Candelária

TERTULIANO REGO- C.1098J. 
F.3203-2800. Plantão Sáb/Dom. 
Exc localiz, amplo apto, sl 3 amb, 
lav, 3 sts, demais deps, 3 gar, la­
zer. R$650 mil. TR16167.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom 
apto, 60m2, novo, boa localiz, 2/4 
snd 1 suit, sl p/ 2 amb, elev, boa 
ár lazer. R$ 170 mil. á vista. APV- 
17601.

1 Quarto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001.. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Belo 
apto c/vista p/o mar, sdo 4/4 c/4 
sts, sl, var, lavabo, ár lazer compl 
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
repletá/arms, 2’ terraços, sl p/2 
ambs, mais sl/jantar, 4" sts s/1 
máster c/var/cioset, estar int, coz 
ampla, ár serv, dep/emp, 3 gar, 
amplo jard c/frut diversas, espé-, 
cies nativas e ormamentais, horta,' 
cisterna e irrigação automática c/ 
sistema de reaproveitajmento de 
água cond c/lazer e linda vista pi 
parque da cidade. R$ 790’ mil. 
TR16858.

Soledade

3 Quartos

PADRAO IMÓVEIS C.1454. 
F,3608-5555/3606-4000. Casa sl 
3/4, wc.soc, coz, dep compl,- á r. 

• serv, desp, 3 vgs gar. R$ 95 mil.
. CAQ1019.

Tiroi

2 Quartos.

LL IMÓVEIS - C.1601. F: 3647- 
2000. Casa 2/4, sl, coz, var d  oür • 

. tra casa no quintal d quarto, sl, 
wc. coz.

TERTULIANO REGO - C.1098 
.F.3203-2800. Plantão sáb/dom 
Conj Potengi, exc loc, 2 pav.re 
form, terraço, sl p/2 amb, 2/4, de 
mais dep, gar R$ 230 
TR16182.

Grande Natal

2 Quartos

1.4 Casa
' Aluga

l___ Alecrim

3 Quartos

ALUGUE COM VALOR- Creci. 
d.1833. F.3201 -3000/3201 -6262. 
Cs reformada prox Hosp Antônio 

’ Prudente, 3/4 s/1 ste, s l ’2 amb, 
wc, copa coz d  arms,- dep emp; 
gar, R$ 1.100. VCA.726. ■

Barro Vermelho

2 Quartos

3 Quartos

Candelária

PERES & PERES IMÓVEIS
C.1607. F.4006-0207. 2/4, 2 sis 
coz, copa, dep emp, var, ár serv 
désp, 3 gars, • R$ 280 mil.- CV- 

■01274.

TERTULIANO RÊGÕ - C.1098. 
F.3203-2800. Plantão sáb/dom. 
Loc único,' 341 m2 terreno, terra­
ço, 2 sis, 2/4, wc soc. demais dep, 
4 gar, R$280 mil. TR16137.

3 Quartos______

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Boa 
cs, terr 10x38,3/4 snd 1 suit, sl p / 
2 amb, esc pub, R$ 400 mil. 
CAV-18045.

Capim Macio

2 Quartos

1.4 Capim Macio

dês.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Cs em 
excel localiz, 3Q0m2, 3/4 snd 2 
ste, sl, lavabo, coz, wc qtal, 2 vg 
gar. R$ 350 mil. Ac. CEF. 
CAV.17940. ’

+de 3 Quartos

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. cs comerc 
4/4, sdo 3 sts, 3 sis, coz, copa, 
dep emp, wc serv, ár serv, 2 gar. 
R$310 mil. CV01194.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Cs óti­
ma, c/2 chalés, sl, coz; wc, todos 
climatizados, comodos mobil, terr 
aprox 900m2, muito amplo, a. ca­
sa é de esquina o que a torna 
muito vent, lado sombra, excel lo­
caliz. R$3m íl. CAA.10614.

■ 3 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão - sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Csa 
c/3/4. sdo T ste, tdas cl closet, 2 
sis, coz d arms, ár serv, pise, 5 
vgs ggm, port eletr, 200m2. R$ 
2.800,00. CAA-7849.

CAIO FERNANDES - C.1191.. 
F.4008-0001 Plantão sábado/ 

■dom/feriados das 8 às 17h. Csa 
c/ótimo' acabamto, 3 stes, c/ clo- 

■ set, hidro earms emb, sl p/ 3 amb 
cl var, escrit, lavabo, coz cl. arms, 
despensa, dep.de emp, ár.serv, 6 

- vgs gar, sdo 2 cobertas, piscina e 
churrasq. São 230m2 de ár.cons- 
truída. R$ 2.500,00. CAA-1Ô595.

Centro

3 Quartos

PADRAO  IMÓVEIS - C.1454: 
F.3608-5555/3606-4000. Cajüpi- 
ranga.. CS sl p/-2 ambs, var,. 2/4 
snd 1 ste, coz, ár serv, 2 vgs gar. 
R$ 85 mil. CA0105. :

ALUGUE COM VALOR - Creci. 
J.1833. F.3201 -3000/3201 -6262. 
Cs duplex 3/4 s/1 ste d closet, sl 

. 2 ambs, var, wc c/arm, coz c/arm, ’ 
dep emp, 1 gar. R$ 1.200. 
VCA.720.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão’ sábado/ 
dom/feriados das 8 ás 17h. Casa 

- c/5/4 sndo. 1 ste, 2 sis, esc, 3 wc, 
coz, ár serv; vg gar sdo 1 cob, 
próx 350m2, pode ser locada p/ 
comerc no vaior de RS 1.5CO,OÓ.e 
R$ 1.100,00 p/Resid. CAA.10629.

REIS MAGOS -C .1 328. F: 3222- 
4480/3211-2355. Excelente p/es- 
critório ou casa de -eventos, com 
992m2 de área construída e . 
1700m2 de terr. c/pisc. R$ 6 mil

PADRÃO -IMÓVEIS’ - C.Í454. 
F:3606-4000. Casa, excel para’ ’ 
slão de beleza, esc, representa­
ção c/sl qto reversível, var, wc 
soc, coz c/árm. R$ 300,00. 
CA00558.

t  de 3 Quartos

PADRÃO IMÓVEIS .- C.1454. 
F:360’6-4000. Casa, sl p/2 amb, 
var, 4/4 snd 3 sts, arm, esc, copaI 
coz, dep compl, ár serv, desp, 2 
vgs gar. R$ 2.500,00'. CA00520.

CASA  - c/3/4, sl, coz, dep em- 
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
dep emp, ésc;coz,'arm. 2 aar.’ R$ 
1.200,00. VCA-730. .

+de 3 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Casa 
c/3 sts, sl p/2 amb, coz, wc, dep 
emp, 4 vgs' gar, casa c/aprox 
28m2 ár const. R$ 1 mil. CAA- 
9255.

CAIO FERNANDÊS- C.1191 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Csa 
c/4/4 sd 2 sts, arms emb, banhei­
ra de hidromassagem, sl p/ 2 
amb, escrit, var, wc, coz, dep 
emp, desp, ár serv, 10 gar, pisci­
na R$ 2.200,00. CAA-9982.

1.4 Nova Parnamirim 1.4 Praias Lagoa Nova

Nova Parnaim ím ___| + de 3 Quartos ) Lagoa_Nova_

2 Quartos

ALUGUE COM VALOR - Creci. 
J.1833. F.3201-3000/3201-6262. 
Casa 2/4 s/1 ste, sl 2 ambs, coz ’ 
c/arm, 1 gar. R$ 600 + cond 165 + 
IPTU. AA.758. ’

TERTULIANO RÊGO- C.Í098J. 
F.3215-2828. Plantão Sáb/Dom. 
Casa em cond.fech, terraço, s! 2 
amb, 2/4 (1 ste), wc soc, demais 
deps, 2 gar. R$ 600,-00. 
TR.16873. •

+ de 3 Quartos

PERES & PERES IMQVEIS -
C.1607.- F.4006-0207. 4/4 sd 3 
stes cl blindex, closet, 3 sis, wc 
soc, coz, dep emp, wc serv. esc, 2 
var, á. serv, desp, 2 gar,'251 m2, 
R$ 2.500,00 + taxas (Cond Bos­
que das Flores) CL.00770.

Parnamirim

3 Quartos

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001.' Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17b. Csa 

- c/4/4 sdo 1 ste, sl p/2 amb, esc, 2 
wc, coz, desp, ár serv, 1 vg gar. 
jdim e qtal. aprox 150m2. R$ 
990,00. CAA.Í0427.

Parque das Colinas

+ de 3 Quartos

Petrópolis

3 Quartos

+ de 3 Quartos

PERES 31PE R È S  IMÓVEIS -
C.1607. -F.4006-0207.- 5/4 sdo 2 
:stes d arm, 3 sis, coz d arm, wc 
soc d blindex. dep emp, var, wc 
serv, á. serv, desp, lav, 1 gar, R$ 
5.000,00 + taxas. CL.00760. ■

Praias

CAIO FERNANDES- C.1191. 
F.4008-0001. '  Plantão sábado/ 
dom/feriados das. 8 às 17h. Redi- 
nhaNova, Csas populares c/qtos, 
sl, wc, coz e área serv, aprox 
35m2, lado do sol. R$ 350,00. 
CAA.10572.

2 Quartos

CAIO FERNANDES- C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Redi- 
nha Nova, Csa de praia c/6/4 sdo 
4 sts, 2 sis, var, wc, coz, desp, 
churrasq, 3 vgs gar. R$ 1500,00 
ou R$ 3 mil para temporada. 
CAA.10512.

CAIO FERNANDES- C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Ca- 
murupim. Csa c/4 ste, sl p/ 2 amb, 
wc soc, coz c/arms, dep emp, 4 
gar sn d . 2 cob R$ 2 mil. 
CAA. 10245. ’ ’

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Geni- 
pabu cs-c/ 5/4 snd 4 suit, si pI 2 

, amb, coz d arms, wc soc, 2 dep 
emp. 6 gar R$ 2.500,00. 
CAA:10243.

Ponta Negra

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454.. 
F:3606-4000, Casa, sl p/2 ambs, - 
var, 4 sts, closet, escrit copa/coz, 
árm, dep compl,- ár serv, desp, 
churrasq; písc. 10 vgs gar. R$ 
4.500,00. CA0Ó432.

PADRÃO IMÓVEIS - €1454. 
-F:3606-4000. Casa, sl p/2 ambs,
4 sts, closet, 'esc, copa/coz, ár 
serv, desp, pise, 4 vgs gar, 
332m2. R$3 mil. CA00760.

PADRÃO IMÓVEIS - C.1454. 
1:3606-4000. Casa, sl p/2 amb’, 
var, 5/4 snd 3 sts, closet,, arm, 
esc, copa/coz, "dep.compl, desp, 
churrasq. pise. 8 vgs gar. R$ 5 
mil. CA01074.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001 Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 ’ às- 17h. Csa 
-ampla, 3/4 sdo 1 ste, sl p/2 amb, 
avr, wc, coz, desp, dep emp, ár 
serv, qto vg gar, imóvej c/30Óm2 
ár const pode ser locada também 
p/fins. comerc. R$ 2,500,00 se 
acrecentar o terr da casa fica: R$ 
4 mii.CAA-10367. ’

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.Í607. F.4006-0207. 3/4 sdo 1 
ste-, 1 si, coz c/- arm., wc soc d 
blindex, dep emp, var, wc serv, á. 
serv, desp, churr, pise, 2 gar, 260 

’ m2; R$ ; 4.000,00 + taxas.’ 
CL.00761.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Praia 
de Zumbi, Csa d 2/4, sla p/ 2 
amb, coz d arm, ár serv, dep 
emp, desp dep, R$ 800,00 ou 
2.000,00 por temporada. 
CAA10079.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. 
www.caiofernandes.com.br. Pto 
comerc 136M2, terr 8,5x16m2, 
exc p/ salão fest, R$ 200 mil. 
COV.17444,

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/ 
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